

# OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE – 31.03.2024 r.

## Niedziela Wielkanocna

1. Wszystkim Parafianom i Szanownym Gościom życzę, aby Zmartwychwstały Chrystus nappełnił nasze serca radością, wdzięcznością za dzieło Odkupienia człowieka i umocnił naszą wiarę. Niech światło Jego Słowa prowadzi nas przez życie do wieczności.

2. W dzisiejszą uroczystość Ojciec Święty o godzinie 12.00 podczas modlitwy „Regina Coeli” udzieli błogosławieństwa Urbi et Orbi – Miastu i Światu. Przyjmując je z wiarą możemy uzyskać odpust zupełny.

3. Dziękuję wszystkim Paniom i Panom, którzy wysprzątaли i przygotowali na święta kościół, wykonali dekoracje, pomogli w przygotowaniu liturgii Wielkiego Tygodnia. Dziękuję Liturgicznej Służbie Ołtarza: panom szafarzom, naszym ministrantom. Serdecznie dziękuję pani kościelnej. Bóg zapłać!

4. Bóg zapłać za ofiary złożone na kwiaty do Ciemnicy, Grobu Pańskiego. Dziękuję za ofiary złożone przy adoracji Krzyża św., które są przeznaczone na utrzymanie Grobu Pańskiego w Jerozolimie. Dziękuję także za wszystkie skarbonki złożone przy Grobie Pańskim, jako nasze ofiary wspierające osoby, które są objęte opieką archidiecezjalnej Caritas.

5. Jutro w **Poniedziałek Wielkanocny** Msze święte jak w każdą niedzielę o godz. **9:00** i **11:00**.

6. Zapraszam w jutrzejszy poniedziałek na modlitwę i **adorację relikwii św. Ojca Pio** jego czcicieli jak również wszystkich wiernych na godz. **12:00**.

7. W I **środe** miesiąca, 3 kwietnia, zapraszam na spotkanie formacyjne wszystkich członków Żywego Różańca na różaniec o godz. **17.15** i Mszę św. o godz. **18.00**.

8. W piątek, 14 kwietnia, ze względu na oktawę wielkanocną nie obowiązuje post piątkowy.

9. W **piątek** 5 kwietnia – I piątek miesiąca – okazja do **spowiedzi** św. od **17.15**.

10. W **piątek** zapraszam na godzinną **adorację Najświętszego Sakramentu** po wieczornej Mszy św.

11. W I-szą **sobotę** miesiąca, 6 kwietnia, zapraszam na Różaniec przed wystawionym Najświętszym Sakramentem – o godz. **17.15** i zachęcam, by tego dnia przyjąc na Mszy św. Komunię św. wynagradzającą Niepokalanemu Sercu Maryi.

12. W przyszłą niedzielę będziemy zbierać tacę inwestycyjną.

13. Za tydzień przypada Niedziela Miłosierdzia Bożego. O godz. 15:00 zapraszam na Koronkę do Miłosierdzia Bożego.

14. Zachęcam do nabywania najnowszego numeru „Gościa Niedzielnego”, naszego Parafialnego Biuletynu i innych czasopism - przy wyjściu z Kościoła.

15. Wszystkim Parafianom i Gościom życzę błogosławionej niedzieli. Niech radość ze Zmartwychwstania Jezusa, radość spotkań przy wielkanocnym stole, nadzieja na życie wieczne oraz pokój i miłość będą udziałem nas Wszystkich.

	<b>Biuletyn Parafialny</b>	
	Redakcja: <b>Ks. Adam Pleskot</b>	<b>Chalupy,</b> <b>31.03.2024 r.</b>
	<b>Niedziela Wielkanocna</b>	Rok XV, Numer 762 (14)
Rzymskokatolicka Parafia p.w. św. Anny, CHAŁUPY, ul. Kaperska 30, 84-120; Władysławowo		
Konto parafii: Nr rachunku: 75-8348-0003-0000-0014-3316-0003		
Adres strony internetowej: <b>www.anna-chalupy.pl</b>		Telefon: <b>603-788-486</b>



***Drodzy Parafianie, Szanowni Goście i Sympatycy  
naszej Miejscowości!***

***Radosna prawda o Zmartwychwstaniu Jezusa Chrystusa  
niech będzie z wdzięcznością przyjęta przez każdego z nas.***

***Obyśmy zaufali Zbawicielowi,***

***który prawdziwie zwyciężył świat mocą swej Miłości.***

***Życzę Wam, aby Święta Zmartwychwstania Pańskiego  
odnowiły w nas nadzieję, która rodzi nas ku nowemu życiu  
i dopomogły rozpalic tęsknotę za „królestwem nie z tego świata”.***

***Życzę błogosławionych Święt.***

*Ks. Adam Pleskot, proboszcz*

## Chusta z Manopello. „Obraz nie ręką ludzką uczyniony”

Chusta z Manopello inaczej zwana jest "Chustą św. Weroniki". Wizerunek Chrystusa wywołuje u patrzących się takie emocje, że nie mają oni wątpliwości, że jest to "obraz nie ręką ludzką uczyniony". Chusta z Manopello to obok Całunu Turyńskiego – najcenniejsza relikwia chrześcijaństwa. Legenda głosi, że Chusta z Obliczem Chrystusa znalazła się w Manopello w XVI w. Ponoć miał ją przekazać tajemniczy pielgrzym pod postacią anioła. Jak było naprawdę? Pierwsze pisma o obecności Chusty w Manopello pochodzą z 1645 r. Dziś jej kustoszami są bracia kapucyni, którzy otrzymali ją z rąk Donato Antoniego de Fabritii, który wykupił ją od doszczętnego zniszczenia. Bowiem wcześniej na skutek kradzieży i złego przechowywania, Chusta mogła nie dotrzeć do dzisiejszych czasów.



Najstarsze pisma o wizerunku z Chusty pochodzą już z VI wieku. Nazywany był różnie: „chustą Weroniki”, „Mandylionem z Edessy”, „Całunem z Kamulii”, „Pierwszą Ikoną”. Wywoływał u patrzących się na ikonę takie emocje, że wkrótce nazwano go „obrazem nie ręką ludzką uczynionym”. W ciągu wieków powstało wiele legend na temat wizerunku Świętego Oblicza. Jedni w „Chuście z Manopello” widzą płótno, którym św. Weronika otarła twarz Jezusowi w trakcie drogi krzyżowej. Inni uważali, że jest to wizerunek pochodzący z Grobu Chrystusa, który Matka Boża po wniebowstąpieniu przechowywała. Chustę tę trzymała, by mogła być blisko swojego Syna, by mogła się modlić patrząc na Jego oblicze. Niektóre źródła podają, że w Chuście z Manopello dopatruje się historii uzdrowienia króla Edessy Abgarda, a także Cesarza Tyberiusza.

Badania naukowe natomiast wskazują, że Chusta z Manopello najprawdopodobniej pochodzi z Jerozolimy, z czasów Chrystusa. Jeden z profesorów badający Święte Oblicze jest przekonany, że wizerunek widniejący na Chuście powstał w Grobie Chrystusa w momencie Jego zmartwychwstania. Najbardziej realistyczna wydaje się wersja, iż Chusta została położona na Całunie w miejscu twarzy Jezusa. Mimo to w tradycji przyjęło się, iż na Boskie Oblicze mówi się „Chusta św. Weroniki”.

Profesor Heinrich Pfeiffer przez wiele lat zajmował się wyłącznie badaniami Boskiego Oblicza. Według niego – Chusta z Manopello stała się pierwowzorem dla wszystkich obrazów przedstawiających twarz Chrystusa. Do tej tezy przyczyniły się wyniki badań niemieckiej pisarki ikon Blandiny Paschalis Schlömer, która udowodniła, że twarz Jezusa z Chusty z Manopello pokrywa się z odbiciem wizerunku Chrystusa na Całunie Turyńskim.

Według niemieckiej siostry zakonnej Całun Turyński i Chusta z Manopello mają dokładnie taki sam układ ran i proporcji twarzy. Jedyne różnice wynikają z tego, iż Całun z Manopello przedstawia osobę żywą, a Całun Turyński – martwą, a ponadto Całun Turyński przedstawia negatyw, a Całun z Manopello – pozytyw.

Ks. Andreas Resch z Papieskiego Uniwersytetu Laterańskiego za pomocą wysokiej rozdzielczości i powiększeń stwierdził, że oblicza obu Całunów wykazują stuprocentową zgodność, która wyklucza jakąkolwiek przypadkowość, a podobieństwo to dowodzi, iż mamy do czynienia z odbiciem oblicza tej samej osoby.

W 1944 r. włoska mistyczka Maria Valtorta miała objawienie, podczas którego Chrystus wypowiedział następujące słowa: *Chusta Weroniki jest cierniem tkwiącym w duszy*

sceptycznej. Wy, letni i chwiejni w wierze, którzy kroczyście naprzód dzięki swym ścisłym badaniom, wy, racjonalisci – porównajcie Chustę z Całunem. Na pierwszej widnieje Oblicze Żyjącego, na drugim – Zmarłego. Lecz długość, szerokość, cechy somatyczne, kształt, właściwości są takie same. Połóżcie płótna jedno na drugim, a zobaczycie, że się pokrywają. To ja jestem. Ja, który wam chciałem pokazać, kim byłem i czym dla was z miłości się stałem. Gdybyście nie należeli do zatraczonych, do ślepych, te dwa płótna wystarczyłyby wam, by przywieść was do miłości, do żalu, do Boga.

BLG (voltosanto)

## INTENCJE MSZALNE 31.03.2024 – 07.04.2024

<b>Niedziela Wielkanocna 31.03.2024</b>	<b>6:00</b>	W intencji Parafian.
	<b>11:00</b>	†† Gertruda i Edmund Budzisz, Hanna Smus i Witold Tutkowski.
<b>Poniedziałek 01.04.2024</b>	<b>9:00</b>	Prośba o błogosławieństwo dla członków męskiej róży Żywego Różańca i dla ich rodzin, a dla zmarłych członków róży – o dar nieba.
	<b>11:00</b>	†† Chrzestni: Jan i Małgorzata.
<b>Wtorek 02.04.2024</b>	<b>8:00</b>	†† Roman Struck.
<b>Środa 03.04.2024</b>	<b>18:00</b>	O zdrowie, Boże błogosławieństwo i wszelkie potrzebne łaski dla członkiń Róży św. Barbary i dla ich rodzin, a dla zmarłych z tej róży – o dar nieba.
<b>Czwartek 04.04.2024</b>	<b>8:00</b>	W pewnej intencji.
<b>Piątek 05.04.2024</b>	<b>18:00</b>	Podziękowanie za dar życia i Boże w nim prowadzenie wraz z prośbą o dar otwartego serca na Bożą miłość na dalszej drodze.
<b>Sobota 06.03.2024</b>	<b>18:00</b>	†† Teściowie: Leon i Barbara.
<b>II Niedziela Wielkanocna 07.04.2024</b>	<b>9:00</b>	†† Brat Kazimierz i mąż Mieczysław.
	<b>11:00</b>	†† Gertruda i Edmund Budzisz, Hanna Smus i Witold Tutkowski.

<b>MSZE ŚWIĘTE:</b> <b>niedziele i święta:</b> <b>9:00, 11:00.</b> <b>Wtorek, czwartek: 8:00;</b> <b>poniedziałek, środa,</b> <b>piątek i sobota: 18:00.</b>	<b>ADORACJA Najświętszego Sakramentu:</b> w każdy piątek po Mszy św. wieczornej – przez godzinę. <b>KORONKA DO MIŁOŚCIERDZIA BOŻEGO:</b> każdy piątek przed Mszą św.	<b>SPOWIEDŹ ŚWIĘTA:</b> 15 minut przed każdą Mszą świętą. <b>KANCELARIA PARAFIALNA:</b> po każdej Mszy św.
---	---	---